
COMUNE DI PARTINICO
Provincia di Palermo

BANDO DI GARA

1) Ente Appaltante: COMUNE di PARTINICO - Piazza Umberto 1° -90047 Partinico.

2) Procedura di gara :Pubblico Incanto da esperirsi ai sensi ai sensi della Legge regionale 2/8/2002 n.7. ,
con il criterio dell'offerta più bassa.
Saranno ammesse soltanto offerte in ribasso, mentre saranno escluse offerte alla pari e/o in aumento. Le
offerte il cui ribasso supera di un quinto la media dei ribassi delle offerte ammesse, calcolata senza tenere
conto di quelle in aumento, saranno considerate anomale a norma dell'art. 19 c.4 del D.Lgs. 20.10.98 n.
402, e per esse l'Amministrazione, prima di escluderle chiederà per iscritto le precisazioni in merito agli
elementi costitutivi dell'offerta ritenuti pertinenti e li verificherà tenendo conto di tutte le spiegazioni
ricevute. L'asta sarà presieduta dal Comandante della Polizia Municipale o da un suo delegato.

3) Luogo della fornitura, oggetto del servizio, importo:
a) Comune di Partinico presso Comando Polizia Municipale Piazza Verdi, 27
b) Fornitura di impianto radio ricetrasmittente meglio descritto nel Capitolato Speciale d'Appalto con
permuta di alcuni apparati facenti parte dell'impianto esistente descritti nell'allegato dello stesso C.S.A.
c) importo a base d'asta Euro 11.522,97

4) La spesa per la fornitura oggetto della presente gara grava sui fondi propri dell'Amministrazione ed è
prevista in Bilancio.
Il pagamento verrà effettuato a 60 giorni dalla presentazione della fattura fiscalmente in regola, con le
modalità meglio descritte nel Capitolato Speciale di Appalto.

5) Il Capitolato Speciale di Appalto è visionabile presso il Comando di Polizia Municipale – Piazza Verdi, 27
- dalle ore 08,00 alle ore 13,00 di tutti i giorni lavorativi escluso il sabato, e può esserne ritirata copia
previo versamento, quale diritto di copia, della somma di Euro 5,00 (cinque), da effettuarsi tramite c.c.
Postale n. 1l1872900 intestato a Servizio tesoreria del Comune di Partinico - con la causale ritiro copia
bando di gara per la fornitura di un impianto radio ricetrasmittente per il Servizio Polizia Municipale;

6)Termini di consegna: La fornitura dovrà essere effettuata con le modalità ed entro i tempi previsti dal
Capitolato Speciale d'Appalto.

7) Presentazione delle offerte:
a) per partecipare all'asta le ditte dovranno fare pervenire a mano o a mezzo del servizio postale statale, o
di agenzia di recapito autorizzata, in plico sigillato, entro e non oltre un'ora prima di quella fissata per la
celebrazione della gara, i documenti indicati al successivo punto 10);
b) II plico deve essere chiuso e sigillato con ceralacca, sulla quale deve essere impressa l'impronta di un
sigillo a scelta della ditta; sul plico, inoltre, dovrà, chiaramente apporsi la seguente scritta: «Offerta per la
gara del giorno 24/01/2006 relativa alla fornitura dell'impianto radio ricetrasmittente per il Servizio
Polizia Municipale»; sul plico inoltre, dovrà essere riportato il nominativo e la ragione sociale della ditta
mittente; in caso di ditte riunite dovrà essere indicata l'intestazione di tutte le ditte evidenziando quella
della mandataria capogruppo;
c) II plico dovrà essere indirizzato all'Amministrazione Comunale di Partinico — Piazza Umberto 1° -
c.a.p. 90047
d) Ciascun offerente avrà facoltà di svincolarsi dalla propria offerta, mediante lettera raccomandata
all'indirizzo di cui al punto 1), una volta che siano decorsi 90 giorni dalla data fissata nel presente bando
per la celebrazione della gara.

8) Celebrazione della gara:
a) La gara sarà celebrata il giorno 24/01/2006 alle ore 10,00 nei locali del Comune di Partinico -
Servizio Polizia Municipale Piazza Verdi, 27 .
b) Possono presenziare alla gara i rappresentanti di tutte le ditte che ne hanno interesse.

9) Raggruppamento di Ditte:
a) Alla gara sono ammesse a presentare offerte anche ditte appositamente e temporaneamente raggruppate

Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www.pdfpdf.com


ai sensi dell'art. 10 del D. Lgs. 24.07.92 n° 358 come modificato dal D.Lgs. 20.10.98 n.402.
b) L'offerta congiunta deve essere sottoscritta dai legali rappresentanti di tutte le ditte raggruppate e deve
specificare le parti di fornitura che saranno eseguite dalle singole imprese con l'impegno che, in caso di
aggiudicazione della gara, le stesse si conformeranno alla disciplina di cui all'art. 10 del D.Lgs 24.07.92 n°
358, come modificato dal D.Lgs. 20.10.98 n. 402.

10) Elenco dei documenti da presentare (da inserire in plico):
a) Offerta, redatta in lingua italiana, debitamente sottoscritta su carta da bollo e con l'indicazione:

1) del ribasso unico percentuale, espresso in cifre e in lettere, sull' importo posto a base d'asta;
2) la marca e il modello dell'impianto radio ricetrasmittente;

La predetta offerta deve essere sottoscritta con firma leggibile per esteso dal titolare in caso di
ditta individuale; dal o dai legali rappresentanti quando si tratta di società o ente cooperativo o
consorzio di cooperative, in tal caso occorre dimostrare, mediante idonea documentazione da
allegare, il conferimento al legale rappresentante della società o cooperativa o consorzio di
cooperative, della facoltà di adempiere gli incombenti relativi.
L'offerta, deve essere contenuta in apposita busta chiusa e sigillata con ceralacca e controfirmata
sui lembi di chiusura, nella quale oltre l'offerta non devono essere inseriti altri documenti; sulla
ceralacca deve essere impressa l'impronta di un sigillo a scelta della ditta. Nel caso di offerta per
procura deve essere presentata copia autenticata dell'atto di procura.

b) Dichiarazione redatta su carta da bollo e in lingua italiana, resa dal titolare in caso di ditta individuale,
dal o dai legali rappresentanti in caso di società e sottoscritta ai sensi del D.P.R. 445/2000 e successive
modifiche e integrazioni o ai sensi della corrispondente normativa in vigore nello Stato di residenza
qualora la dichiarazione medesima concerna fatti, stati o qualità personali a diretta conoscenza
dell'interessato.
Dalla suddetta dichiarazione deve risultare:

1) di essere in condizione di potere effettuare la fornitura nei modi e nei termini previsti;
2) di avere giudicato l'importo della fornitura posto a base d'asta, remunerativo e tale da consentire
l'offerta che si accinge a fare;
3) di accettare in permuta l'impianto radio ricetrasmittente in dotazione al Servizio Polizia
Municipale;
4) di non trovarsi in alcuna delle condizioni indicate nella legge 31 maggio 1965 n° 575, nel testo
modificato ed integrato dalla legge 13 settembre 1982 n° 646, ivi comprese le condizioni indicate
nella legge 55 del 19 marzo 1990 e successive modifiche ed integrazioni, di non essere cioè inter
venuti nei suoi confronti, anche in relazione ai familiari e persone indicate dalla medesima legge,
provvedimenti definitivi di misure di prevenzione e di non avere in corso procedimenti per
l'applicazione di tali misure;
5) di non avere in pendenza procedimenti per i reati previsti dall'art. 416 bis del codice penale
(associazione di tipo mafioso ex art. i legge 13.09.1982 n° 646) e di non essere stato condannato per
taluno di essi;
6) di non avere riportato condanne, con sentenza passata in giudicato, per qualsiasi reato che incida
sulla moralità professionale o per delitti finanziari dei titolari della ditta;
7) di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali ed
assistenziali in favore dei lavoratori, secondo la legislazione italiana o quella del paese di residenza;
8) di essere in regola con gli obblighi fiscali, sia per quanto attiene al pagamento di imposte e tasse,
nonché per ciò che concerne l'obbligo delle denunce fiscali periodiche secondo la legislazione
italiana o di quella del paese di residenza;
9) di non avere commesso, nell'esercizio della propria attività professionale errore grave;
10) l'importo globale delle forniture e l'importo relativo alle forniture analoghe a quelle oggetto,
della gara, realizzate negli ultimi tre esercizi;
11) elenco delle principali forniture effettuate negli ultimi tre anni, con il rispettivo importo, data e
destinatario;
12) 1'indicazione del codice fiscale e partita I.V.A.;
13) di non avere reso false dichiarazioni in merito alle condizioni e requisiti per concorrere agli
appalti.
14)di essere in regola con le norme che disciplinano la sicurezza sui luoghi di lavoro ex
D.Lgs.626/94.
15) a pena l'esclusione di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei

Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www.pdfpdf.com


disabili, ai sensi della legge n.68/99 ove ricorrano i presupposti.
c) Certificato di iscrizione in bollo, per la categoria adeguata all'oggetto del presente appalto, rilasciato
dalla Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura o dal Registro delle Commissioni
Provinciali per l'Artigianato, di data non anteriore a mesi sei da quella fissata per la gara, qualora
l'esercente dell'impresa sia cittadino italiano o straniero residente in Italia, ovvero nel registro
professionale dello Stato di residenza se straniero non residente in Italia. Negli altri casi il concorrente
deve dichiarare di esercitare l'attività professionale nei paese in cui si è stabilito indicandone la ragione
commerciale e la sede dell'impresa.
d) Certificato generale del Casellario Giudiziale, di data non anteriore a mesi sei da quella fissata per la
gara. Tale certificato deve essere prodotto dal titolare in caso di ditta individuale, nonché dal o dai legali
rappresentanti in caso di società. Detto certificato deve riguardare:

• tutti i soci accomandatari, nel caso di società in accomandita semplice;
• tutti i componenti la società, in caso di società in nome collettivo;
• tutti gli amministratori a cui è conferita la rappresentanza, nel caso di società di qualunque altro
tipo.

e) Per le società di qualsiasi tipo, ivi comprese le cooperative e i loro consorzi, il certificato della
C.C.I.A.A. o Registro delle imprese - in data non anteriore a mesi sei da quella fissata per la gara, dal
quale risulti che la società stessa non si trovi in stato di amministrazione controllata, cessazione di attività,
liquidazione, fallimento, concordato preventivo e di qualsiasi altra situazione riconducibile a tali
fattispecie. Dallo stesso certificato dovrà risultare, inoltre, la persona cui è attribuita la legale
rappresentanza della società ed i relativi poteri e la categoria di iscrizione adeguata all'oggetto della gara.
f) Per le ditte individuali e per le società di qualsiasi tipo ivi comprese le cooperative ed i loro consorzi,
un certificato del Tribunale competente - Sezione Fallimentare - in data non anteriore a mesi sei rispetto a
quella fissata per la gara, dal quale risulti che nei confronti della ditta individuale o società concorrente
non sia in corso una procedura di cui al precedente punto e) e che non è intervenuta dichiarazione di
fallimento, ne sussiste in atto concordato preventivo;
g) Procura originale o copia autenticata nel caso in cui l'offerta sia sottoscritta dal Procuratore;
h)Documento comprovante la costituzione del deposito cauzionale provvisorio pari al 2% dell'importo a
base d'asta, da effettuarsi nelle forme di legge, valida per un periodo non inferiore a 180 giorni dalla data
di celebrazione della gara. In particolare, qualora la cauzione sia prestata mediante polizza fìdejussoria
assicurativa, nella polizza deve risultare che l'agente è autorizzato all'esercizio del ramo cauzioni. Qualora
il soggetto concorrente sia un raggruppamento di ditte, la cauzione dovrà essere costituita dall' impresa
mandataria capogruppo;
i) depliant illustrativi riportanti le caratteristiche tecniche dell'impianto radio ricetrasmittente.

La documentazione indicata al precedente punto 10) (elenco dei documenti da presentare) va prodotta da
ciascuna impresa riunita, ad eccezione di quella indicata al punto h) (costituzione deposito cauzionale
provvisorio) che va prodotta, unitamente agli altri documenti, soltanto dall'impresa mandataria capogruppo.
Le cooperative di produzione del lavoro ed i loro consorzi, ove vogliano beneficiare delle disposizioni
legislative a loro favore, devono produrre in aggiunta ai documenti elencati ai punti dalla lettera a) alla lettera
h), il certificato di iscrizione nell'apposito registro prefettizio o nello schedario generale della cooperazione
presso il Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale.
La certificazione richiesta, può essere sostituita con autodichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni.
L'impresa aggiudicataria. a richiesta, è tenuta a presentare i documenti originali in luogo dei quali in sede di
partecipazione alla gara sono state presentate dichiarazioni sostitutive. Le ditte che si trovino nelle condizioni
ostative previste dall'art. 2 della legge 23 dicembre 1982 n° 936 e successive modificazioni ed integrazioni,
devono astenersi tassativamente dal partecipare, a pena delle sanzioni previste. Si precisa che saranno esclusi
dalla gara i concorrenti che si trovino in una delle situazioni seguenti:

a) che siano in stato di fallimento, di liquidazione, di cessazione di attività, di concordato preventivo o di
qualsiasi altra situazione equivalente secondo la legislazione Italiana o di quella dello Stato Estero di
residenza se trattasi di impresa straniera;
b) nei confronti dei quali sia in corso una procedura di cui alla lettera precedente;
e) che abbiano riportato condanna, con sentenza definitiva, per un qualsiasi reato o per delitti finanziari,
che incidano gravemente sulla moralità professionale;
d) che nell'esercizio della propria attività professionale abbiano commesso errore grave, accertato con
qualsiasi mezzo di prova dall'Ente appaltante;
e) che non siano in regola con gli obblighi concernenti gli adempimenti fiscali, tributari e in materia di

Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www.pdfpdf.com


contributi sociali, secondo la legislazione italiana o, quella del paese di residenza;
f) che non siano in regola con gli obblighi concernenti le dichiarazioni in materia di imposte e tasse ed i
conseguenti adempimenti, secondo la legislazione italiana o quella del paese di residenza;
g) che non abbiano i requisiti e le condizioni richieste e/o abbiano reso false dichiarazioni in merito ai
requisiti e condizioni rilevanti per concorrere all'appalto.
h) che non abbiano prestato il deposito cauzionale provvisorio.

AVVERTENZE

a) II recapito, del plico sigillato contenente i documenti per la partecipazione alla gara in oggetto rimane ad
esclusivo rischio del mittente. L'Amministrazione Comunale è esente da responsabilità qualora, per
qualsiasi motivo, anche di forza maggiore, lo stesso non giunga a destinazione entro il termine stabilito di
un'ora prima di quella fissata per la celebrazione della gara.

b) Saranno esclusi dalla gara i plichi privi di chiusura con ceralacca, nonché i plichi che, pur fomiti della
chiusura di ceralacca, non rechino sulla stessa l'impronta di un sigillo scelto dal concorrente.

c) Sarà esclusa dalla gara l'offerta contenuta in busta la quale non sia chiusa con ceralacca o non rechi sulla
chiusura con ceralacca l'impronta di sigillo come precedentemente prescritto o non sia controfirmata sui
lembi di chiusura.

d) Trascorso il termine perentorio stabilito di un'ora prima di quella fissata per la celebrazione della gara, non
sarà ammessa alcuna offerta anche se sostitutiva o aggiuntiva di offerte precedentemente presentate.
Qualora il concorrente farà pervenire, nei termini, più offerte, senza espressa specificazione che l'una è
sostitutiva o aggiuntiva dell'altra, sarà considerata valida soltanto l'offerta più conveniente per
l'Amministrazione.

e) Si procederà all'aggiudicazione dell'appalto anche nel caso in cui sia pervenuta o sia rimasta in gara una
sola offerta. Non sono ammesse offerte condizionate o espresse in modo indeterminato o con semplice
riferimento ad altra offerta propria o di altri.

g) Se in una offerta sussiste discordanza fra il prezzo indicato in lettere e quello espresso in cifre, sarà
ritenuta valida l'indicazione economicamente più vantaggiosa per l'Amministrazione.

h) Qualora siano state presentate più offerte uguali fra loro ed esse risultino le più vantaggiose, si procederà
all'aggiudicazione mediante sorteggio, a norma dell'art. 77 del Regolamento Generale di Provveditorato
dello Stato approvato con R.D. 23.05.1924 n° 827.

i) L'Amministrazione si riserva di disporre con provvedimento motivato ove ne ricorra la necessità, l'apertura
della gara e l'eventuale ripetizione delle operazioni di essa.

1) L'impresa aggiudicataria entro dieci giorni dalla comunicazione concernente l'avvenuta aggiudicazione,
deve presentare:

1) ai fini della verifica di assenza di condizioni interdettive e di assenza di cause interdittive e di
elementi d'infiltrazione mafiose, in ottemperanza al D.P.R. 252/98, certificato della C.C.I.A.A.,
riportante in calce la dicitura: "Nulla osta ai fini dell'art.10 della legge 31.05.1965 n.575, e
successive modificazioni". In caso di ditte riunite detti documenti debbono essere prodotti da
ciascuna delle ditte riunite. In pendenza della verifica, in capo all'interessato contraente, di cause
interdittive e di elementi relativi a tentativi di infiltrazioni mafiose, in ottemperanza al D.P.R.
252/98, l'impresa aggiudicataria resta vincolata all'offerta.
Ai sensi dell'art. 7 punto 11 della legge- 55/90, la ditta aggiudicataria è tenuta a comunicare
tempestivamente all'Amministrazione appaltante ogni modificazione intervenuta negli assetti
proprietari e nella struttura di impresa, negli organismi tecnici ed amministrativi

2) Costituzione di un deposito cauzionale definitivo pari ad 1/20 dell'importo netto di aggiudicazione,
prestato nelle forme di legge vigente in materia.
La fìdejussione bancaria o assicurativa dovrà prevedere espressamente la rinuncia al beneficio della
preventiva escussione del debitore principale e la sua operatività entro 15 giorni a semplice richiesta
scritta della stazione appaltante qualora la cauzione dovesse essere prestata mediante polizza
fìdejussoria nella stessa deve essere "tassativamente" riportato che allo svincolo si potrà procedere
allorquando l'Amministrazione Comunale (Ente Appaltante) avrà dato il proprio assenso scritto.

3) Attestazione comprovante il versamento delle spese contrattuali per l'importo e con le modalità che
saranno precisate nella lettera di comunicazione di avvenuta aggiudicazione. Qualora la ditta
aggiudicataria non provvederà a quanto sopra richiesto e/o la documentazione presentata ed esibita
non risultasse conforme a quanto richiesto, si disporrà la revoca dell'aggiudicazione.

Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www.pdfpdf.com


Sono a carico della ditta aggiudicataria tutte le spese inerenti alla stipula del contratto con tutti gli
oneri fiscali relativi.
Se dagli accertamenti di cui all'art. 7 della legge n° 55/90 e successive modifiche e integrazioni,
risulti che la ditta aggiudicataria o alcune delle ditte riunite non siano in possesso dei requisiti per
l'assunzione dell'appalto, non si farà luogo alla stipula del contratto.
Si avverte che i documenti da presentare dovranno essere prodotti nella prescritta carta da bollo, ad
eccezione di quelli per i quali il bollo è esplicitamente escluso o per i quali, ovviamente, venga
assolto in modo virtuale. La documentazione compilata in contravvenzione della legge sul bollo,
pure essendo valida a tutti gli effetti per la partecipazione alla gara, sarà soggetta alle sanzioni
previste dalle norme di legge in vigore.
Si farà luogo all'esclusione dalla gara nel caso che manchi o risulti incompleto qualcuno dei
documenti richiesti e nel caso in cui il plico contenente la documentazione, e/o la busta contenente
l'offerta economica, siano state presentate in difformità alle modalità e prescrizioni soprascritte.

Per la partecipazione alla gara non è richiesta la presentazione di alcun altro documento o dichiarazione non
prescritti dal presente bando.
Le certificazioni richieste per la partecipazione alla gara, possono essere sostituite da dichiarazioni rese ai
sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e successive modifiche ed integrazioni.
Le prescrizioni contenute nel presente bando sostituiscono o modificano eventuali diverse prescrizioni
contenute nel C.S.A.
Si informa che l'Ufficio Responsabile delle attività istruttorie propositive, preparatorie ed esecutive in materia
contrattuale è il Comando di Polizia Municipale — Piazza Verdi, 27 - Responsabile il Responsabile del
Servizio Ten. Giuseppa DI MARCO.

Ulteriori informazioni potranno essere richieste a:
Comando Polizia Municipale - Piazza Verdi, 27 90047 Partinico -. Tel.091/ 8782840 - Fax091/ 8901336,
Ufficio Contratti - Piazza Umberto 1° Partinico, TeL. 091/893213 -.
Il presente bando è stato inviato in data 30/12/2005 all'albo pretorio del Comune di Partinico per la
pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 2/8/2002 n.7.

Partinico, lì 30/12/2005

Il Responsabile del Procedimento
(Ag. R. G. D'Asaro)

Il Dirigente
Ten. Giuseppa Di Marco

Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www.pdfpdf.com


COMUNE DI PARTINICO
SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE DI PARTINICO

UFFICIO PROTEZIONE CIVILE

Tel. 0918782840 — Fax 0918901336

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO PER LA FORNITURA DI IMPIANTO RADIO
RICETRASMITTENTE PER IL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE.

Art. 1
OGGETTO DELL'APPALTO

L'asta ha per oggetto la fornitura di un impianto radio ricetrasmittente per il Servizio Polizia Municipale.

Art. 2
IMPORTO A BASE D'ASTA

L'importo, a base d'asta per la fornitura oggetto della presente gara è, al lordo del valore predeterminato ed
invariabile degli apparati destinati alla permuta, di € 11.522,97 (Euro undicimilacinquecentoventidue/97)
I.V.A. esclusa.

Art. 3
DESCRIZIONE DELLA FORNITURA

L'appalto ha per oggetto la fornitura di un impianto radio ricetrasmittente così composto:

a) n. 1 ( una ) Stazione ripetitrice

• Frequenza di servizio VHF 136-174 MHz;
• Canalizzazione programmabile 25 KHz - 12,5 KHz;
• Potenza almeno 10 W;
• Compatibilità elettromagnetica – marchio CE;
• Tono sub audio programmabile in TX e RX;
• Antenna omnidirezionale ad alto guadagno;
• Alimentatore con caricabatteria;
• N°1 batteria stazionaria per alimentazione di emergenza della stazione radio con autonomia di almeno 24/h;
• Palo, cavo antenna con connettori, zanche, staffe, minuteria d'installazione;
• Cassetta stagna con serratura;
• Lavori di programmazione ed installazione completa.

b) N° 13 (tredici) Stazioni portatili ricetrasmittenti con display e tastiera completa

• Frequenza di servizio VHF da 148 a 174 MHz;
• Canalizzazione 12,5 Khz;
• Compatibilità elettromagnetica – marchio CE;
• Potenza regolabile 5 W;
• Scansione dei canali;
• Possibilità di criptare le comunicazioni;
• Predisposizione per radiolocalizzazione con Gps;
• Tastiera con tasti funzione, selezione canali e chiamata selettiva ;
• Codici di chiamata selettiva programmabile;
• Display alfanumerico retroilluminato;
• Peso non superiore a 385 gr. con batteria al litio ad alta capacità da almeno 1600 mA;

Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www.pdfpdf.com


• Dimensioni compatte e non superiori (escluso antenna) 60x30x110 mm;
• Tono sub audio in TX e RX programmabile;
• Antenna in gomma;
• Carica batteria da tavolo specifico per le batterie in dotazione;
• Clip con aggancio cintura;
• Segnalazione d'emergenza;
• Costruzione secondo standard MIL 810 C/D/E
• Possibilità di accesso con password all'accensione;
• Programmazione su parametri forniti dall'Ente appaltante.

Art. 4
PERMUTA

E' fatto espressamente obbligo alla ditta aggiudicataria di prendere in permuta, gli apparati dell'impianto
radio ricetrasmittente in dotazione al Servizio Polizia Municipale, elencati nell'allegato “A” nello stato in cui
si trovano e visionabili previ accordi con il Responsabile del Servizio Polizia Municipale. La valutazione,
fissa e invariabile è di Euro 578,85 (cinquecentosettantotto,85) senza I.V.A. atteso che l'Amministrazione
Comunale, nella fattispecie, non può emettere fattura in quanto non esercita attività commerciale.

Art. 5
INVARIABILITÀ' DEI PREZZI

I prezzi indicati nell'offerta resteranno fissi ed invariati per tutta la vigenza del contratto e non saranno in
alcun modo e per nessun motivo suscettibili di revisione.

Art.6
SPESE

II prezzo di aggiudicazione è comprensivo di ogni onere accessorio e di qualunque altra spesa necessaria per
la fornitura, installazione e collaudo dell'impianto radio ricetrasmittente nonché per la dismissione degli
apparati ceduti in permuta.

Art.7
LUOGO E MODALITÀ' DI CONSEGNA

La stazione ripetitrice dovrà essere installata presso il Monte Gradara in territorio di Borgetto (PA), le
stazioni portatili dovranno essere consegnate direttamente presso il Comando di Polizia Municipale del
Comune di Partinico, sito in Piazza Verdi,27 entro il termine di 60 (sessanta) giorni, decorrente dalla data di
ricevimento dell'ordinativo emesso a cura del Comando di Polizia Municipale.

Art.8
PENALITÀ'

In caso di ritardo nella consegna, anche parziale, per qualsiasi causa imputabile alla Ditta aggiudicataria, per
ogni giorno di ritardo verrà applicata una penalità di Euro 100,00.

In ogni caso il ritardo non potrà superare il limite massimo di giorni 30 (trenta), oltre il quale sarà applicato
quanto previsto ai successivi articoli n. 10 e n. 11.

Sono fatti salvi i casi di forza maggiore debitamente comprovati, notificati ed accettati dall'Amministrazione
Comunale L'avvenuta proroga, concessa alla Ditta per cause di forza maggiore dei termini di consegna
implica la inapplicabilità della penalità per il relativo periodo.

Art. 9
ACQUISTO IN DANNO

Nell'ipotesi di mancata fornitura nei termini sopra indicati o di mancata sostituzione o modifica entro i
termini assegnati, l'Amministrazione Comunale si riserva il diritto di acquistare in danno dell'aggiudicataria
inadempiente i beni non consegnati e di applicare, inoltre, la penalità nella misura sopra indicata e per tanti
giorni quanti ne intercorreranno tra la data fissata per la fornitura e la data dell'acquisto in danno.

Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www.pdfpdf.com


Art. 10
RISOLUZIONE DEL CONTRATTO

Superati i termini di consegna di cui sopra, l'Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di incamerare la
cauzione e di dichiarare la risoluzione del contratto in danno, per fatto e per colpa della parte inadempiente
senza che questa possa avanzare pretese di alcuna natura alle quali, sin d'ora, espressamente rinuncia.

Art. 11
PAGAMENTO

II pagamento sarà effettuato mediante determinazione dirigenziale del Comandante del Corpo di Polizia
Municipale, previa presentazione di fattura fiscalmente in regola, emessa dalla Ditta aggiudicataria a
completamento della consegna dell'intera fornitura; l'Amministrazione Comunale non assume alcuna
responsabilità per i pagamenti eseguiti o fatti eseguire in favore dell'amministratore, procuratore o direttore
decaduto, qualora la decadenza non sia stata tempestivamente comunicata.

Art. l2
RINVIO A NORME

Per quanto non previsto nel presente Capitolato si applicheranno le norme vigenti in materia di
Amministrazione del Patrimonio e di Contabilità Generale dello Stato.

Art. l3
ALTRI ONERI PER L'AGGIUDICATARIA

La Ditta aggiudicataria si impegna ad effettuare le seguenti prestazioni aggiuntive senza avanzare pretesa
alcuna:
a) garanzia per un periodo non inferiore a mesi 24 (ventiquattro) dalla data del collaudo dell'impianto con

l'obbligo della ditta aggiudicataria, per tale periodo, di intervenire per eliminare i difetti e
malfunzionamenti entro le 48 ore dalla chiamata escludendo i festivi;

b) assistenza tecnica per tutto il periodo di garanzia;
c) installare la stazione base con le due consolle già in dotazione a questo Comando di Polizia Municipale

presso i locali di Piazza Verdi,27 ;
d) curare tutta la documentazione per la variazione della concessione di impianto radio presso il Ministero

delle Comunicazioni;
e) programmare e/o tarare tutte le apparecchiature fornite, ed inoltre le sei stazioni veicolari Maxon PM 150

N e la stazione base Maxon PM150 NF già in dotazione al Comando rispettando scrupolosamente quanto
imposto nella concessione di impianto VHF rilasciata dal Ministero delle Comunicazioni;

f) rilasciare certificazione di conformità di impianto ai sensi della normativa vigente;

Art. l4
SPESE CONTRATTUALI

Spese contrattuali inerenti e conseguenti alla gara: imposta di registro, bolli, diritti notarili, diritti di
segreteria di eventuali perizie e collaudo, etc., tutte incluse e nessuna esclusa, sono a carico della Ditta
aggiudicataria.

Art. 15
FORO COMPETENTE

Per ogni eventuale controversia sarà esclusivamente competente il Foro di Palermo ove la Ditta dovrà
eleggere domicilio legale.

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente
(Ag. R. G. D'Asaro) Ten. Giuseppa DI MARCO

Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www.pdfpdf.com


COMUNE DI PARTINICO
SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE DI PARTINICO

UFFICIO PROTEZIONE CIVILE

Tel. 0918782840 — Fax 0918901336

ALLEGATO “A”

Elenco degli apparati in dotazione Al Servizio di Polizia Municipale di Partinico da cedere in
permuta alla ditta aggiudicataria del Pubblico Incanto di cui alla determinazione Dirigenziale n°
142 del 22/12/2005.

1 Stazione ripetitrice PRODEL F 4/33
17 Stazione portatile Maxon SL 600 V2
17 Carica batterie

Il Responsabile del Procedimento
Ag. Rosario Gianluca D'asaro

Il Comandante della P.M.
Ten. Giuseppa Di Marco

Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www.pdfpdf.com

